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20 x 5 g инстант чај
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20 x 5 g инстант чај

Made in North Macedonia

Со особено внимание, за нашите најмили!
Нутритивни 
вредности/
Vlerat
ushqyese:

Начин на чување: да се чува 
на суво место и на 
температура до 25˚С. 
Да се чува на места подалеку 
од дофат на деца.

 за 100 g   за 100 ml готов чаj
 гранулат/ (подготвен со 5 g гранулат)/
                            Për 100g              Për 100 ml çaj të gatshëm  
                            granulat (i përgatitur me 5 g granulat)
Енергетска  1615 kJ  80,8 kJ  
вредност/Vlerat  (380 kcal) (19 kcal)  
energjetike:
Jаглехидрати/       95 g  4,8 g
Karbohidrate:
Протеини/  < 1 g  < 1 g
Proteina:
Масти/  < 1 g  < 1 g
Yndyra:

Veprimi: kopra e ëmbël ka 
efekt spazmolitik dhe mënjanon 
gazrat. Stimulon sekretimin e 
lëngut gastrik dhe përmirëson 
peristaltikën, duke përmirësuar 
kështu tretjen e ushqimit (i cili 
shpërbëhet dhe përthithet më 
mirë). Njëkohësisht, ndihmon në 
largimin e gazrave nga sistemi 
tretës, gjë që redukton fryrjen e 
zorrëve dhe qetëson ngërçet. 
Kopra e ëmbël e përdorur për 
përgatitjen e çajit Becutan ka 
shije të ëmbël karakteristike e 
cila ndryshon nga llojet e tjera të 
koprës. 

Mënyra e ruajtjes: Të ruhet në 
vend të thatë, në temperaturë 
deri në 25 ˚C. 
Të ruhet larg qasjes së fëmijëve.

Përmbajtja: 100 g çaj 
instant përmban 0,05 g  vaj 
eterik të koprës së ëmbël 
(Foeniculi aetheroleum) dhe 
ekstrakt nga 16 g frut kopre 
të ëmbël (Foeniculum 
vulgare var. dulce Mill.), 36 g 
glukozë dhe 59 g sakarozë.

Çaj instant Becutan nga kopra e ëmbël   
Për të porsalindurit dhe fëmijët e vegjël.     
Pas muajit të parë.

Mënyra e përdorimit:
Të porsalindurit: 5 g (1 qeskë) çaj instant tretet në 100 ml 
ujë të sapovaluar, të vakët ose në qumësht. 
Fëmijët e vegjël: 5-10 g (1-2 qeska) çaj instant treten në 
100-200 ml ujë të vakët ose qumësht.
Rekomandohet të përdoret gjithmonë çaj i sapopërgatitur, i 
ftohur deri në temperaturën e trupit dhe pa sheqer të shtuar.
Doza e rekomanduar ditore: 2 herë në ditë nga 50-100 ml 
çaj i sapopërgatitur, të paktën gjysmë ore para ushqyerjes 
me gji ose para buke. Të mos tejkalohet doza e 
rekomanduar ditore.
Efektet anësore: deri më tani në literaturë janë përshkruar 
vetëm raste shumë të rralla të reaksioneve të lehta 
alergjike në lëkurë dhe në sistemin respirator. Produkti nuk 
duhet të përdoret si zëvendësim i ushqimit të llojllojshëm. 
Rekomandim për prindërit: çaji instant Becutan nga 
kopra e ëmbël përmban karbohidrate (sheqerna), prandaj 
nevojitet përdorimi i tij i kontrolluar për të shmangur 
formimin e kariesit.

Produkti nuk përmban: ngjyra artificiale, aroma, konservues, 
proteina qumështi e as gluten.
Çaji Becutan nga kopra e ëmbël përgatitet nga kopra e ëmbël e 
zgjedhur në mënyrë speciale, me cilësi të dëshmuar.
Pije jashtëzakonisht e ëmbël dhe shijshme për më të dashurit tanë!

Сериjа / Seria:

Производот не содржи: вештачки бои, aроми, конзерванси, 
млечни протеини и глутен.

Becutan чаjот од сладок анасон е приготвен од специjално 
одбран сладок анасон, со потврден квалитет.
Неодоливо сладок и вкусен напиток за нашите наjмили!

ДОДАТОК
ВО ИСХРАНАТА

SUPLEMENT USHQIMI

Нето-тежина/Pesha neto:
100 g   (20 x 5 g çaj instant)

Произведува: АЛКАЛОИД АД Скопjе
бул. А. Македонски 12, 1000 Скопjе

Република Северна Македониjа
Prodhon: ALKALOID SHA Shkup

bul. Aleksandri i Maqedonisë 12, 1000 Shkup
Republika e Maqedonisë së Veriut

www.alkaloid.com.mk 

Употребливо до краjот на / 
Të përdoret deri në fund të:

Начин на употреба:
Доенчиња: 5 g (1 кесичка) инстант чаj се раствораат во 100 ml 
свежо зовриена, млака вода или во млеко.
Мали деца: 5 – 10 g (1-2 кесички) инстант чаj се раствораат во 
100 – 200 ml млака вода или во млеко.
Се препорачува секогаш да се користи свежо приготвен чаj, изладен 
на телесна температура и без додаток на шеќер.
Дневна препорачана доза: 2 пати на ден по 50 до 100 ml свежо 
приготвен чаj, наjмалку половина час пред доење или пред оброк. 
Да не се надминува препорачаната дневна доза. 
Несакани деjства: досега во литературата се опишани само многу 
ретки случаи на лесни алергиски реакции на кожата и на 
респираторниот систем.
Производот не треба да се користи како замена за разновидна 
исхрана.
Препораки за родителите: BECUTAN инстант чаjот од сладок 
анасон содржи jаглехидрати (шеќери) и потребно е негово 
контролирано користење заради избегнување на создавање кариес. 

Состав: 100 g инстант чаj 
содржи 0,05 g етерично 
масло од сладок анасон 
(Foeniculi aetheroleum) и 
екстракт од 16 g плод од 
сладок анасон (Foeniculum 
vulgare var. dulce Mill.); 36 g 
глукоза; 59 g сахароза. 

Деjство: слаткиот анасон има 
карминативно и спазмоли- 
тично деjство. Го стимулира 
лачењето желудочен сок и jа 
подобрува перисталтиката, 
со што го подобрува 
варењето на храната (таа 
подобро се разградува и се 
ресорбира). Воедно, го 
помага и отстранувањето 
гасови од системот за 
варење, при што се намалува 
надуеноста на цревата и се 
смируваат грчевите. 
Слаткиот анасон коj се користи 
за подготовка на Becutan чаjот 
има карактеристично сладок 
вкус коj се разликува од 
вкусовите на други видови 
анасон. 
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Нето-тежина / Pesha neto: 200 g 

85

Veprimi: kopra e ëmbël ka 
efekt spazmolitik dhe mënjanon 
gazrat. Stimulon sekretimin e 
lëngut gastrik dhe përmirëson 
peristaltikën, duke përmirësuar 
kështu tretjen e ushqimit (i cili 
shpërbëhet dhe përthithet më 
mirë). Njëkohësisht, ndihmon 
në largimin e gazrave nga 
sistemi tretës, gjë që redukton 
fryrjen e zorrëve dhe qetëson 
ngërçet. Kopra e ëmbël e 
përdorur për përgatitjen e çajit 
Becutan ka shije të ëmbël 
karakteristike e cila ndryshon 
nga llojet e tjera të koprës. 

Mënyra e ruajtjes: të ruhet i 
mbyllur mirë, në vend të thatë, 
në temperaturë deri në 25 ˚C. 
Të ruhet larg qasjes së 
fëmijëve.

Përmbajtja: 100 g çaj instant 
përmban 0,05 g  vaj eterik të 
koprës së ëmbël (Foeniculi 
aetheroleum) dhe ekstrakt 
nga 16 g frut kopre të ëmbël 
(Foeniculum vulgare var. 
dulce Mill.), 36 g glukozë dhe 
59 g sakarozë.

Çaj instant Becutan nga kopra e ëmbël   
Për të porsalindurit dhe fëmijët e vegjël.     
Pas muajit të parë.

Produkti nuk përmban ngjyra artificiale, aroma, 
konservues, proteina qumështi e as gluten.
Çaji Becutan nga kopra e ëmbël përgatitet nga 
kopra e ëmbël e zgjedhur në mënyrë speciale, 
me cilësi të dëshmuar.
Pije jashtëzakonisht e ëmbël dhe shijshme për 
më të dashurit tanë!

SUPLEMENT USHQIMI

Начин на употреба: 
Доенчиња: 5 g инстант чаj се раствораат во 100 
ml свежо зовриена, млака вода или во млеко. 
Мали деца: 5 - 10 g инстант чаj се раствораат во 
100 - 200 ml млака вода или во млеко.
Се препорачува секогаш да се користи свежо 
приготвен чаj, изладен на телесна температура и 
без додаток на шеќер.
Дневна препорачана доза: 2 пати на ден по 50 
до 100 ml свежо приготвен чаj, наjмалку половина 
час пред доење или пред оброк. 
Да не се надминува препорачаната дневна доза. 
Несакани деjства: досега во литературата се 
опишани само многу ретки случаи на лесни 
алергиски реакции на кожата и на 
респираторниот систем.
Производот не треба да се користи како замена за 
разновидна исхрана.
Препораки за родителите: Becutan инстант чаjот 
од сладок анасон содржи jаглехидрати (шеќери) и 
потребно е негово контролирано користење 
заради избегнување на создавање кариес.

Состав: 100 g инстант чаj 
содржи 0,05 g етерично 
масло од сладок анасон 
(Foeniculi aetheroleum) и 
екстракт од 16 g плод од 
сладок анасон (Foeniculum 
vulgare var. dulce Mill.) 36 g 
глукоза и 59 g сахароза. 

Деjство: Слаткиот анасон 
има карминативно и 
спазмолитично деjство. Го 
стимулира лачењето 
желудочен сок и jа 
подобрува перисталтиката, 
со што го подобрува 
варењето на храната (таа 
подобро се разградува и се 
ресорбира). Воедно, го 
помага и отстранувањето 
гасови од системот за 
варење, при што се 
намалува надуеноста на 
цревата и се смируваат 
грчевите. 
Слаткиот анасон коj се 
користи за подготовка на 
Becutan чаjот има 
карактеристично сладок 
вкус коj се разликува од 
вкусовите на други видови 
анасон.

Начин на чување: да се 
чува добро затворено, на 
суво место, на 
температура до 25˚C. 
Да се чува на места 
подалеку од дофат на 
деца.

Сериjата и рокот на употреба на 
производот се обележани на 
дното на амбалажата.
Seria dhe afati i përdorimit janë të 
shënuara në fund të paketimit.
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ia Произведува: АЛКАЛОИД АД Скопjе
бул. А. Македонски 12, 1000 Скопjе 
Република Северна Македониjа
Prodhon: ALKALOID SHA Shkup
bul. Aleksandri i Maqedonisë 12
1000 Shkup, Republika e Maqedonisë 
së Veriut

Mënyra e përdorimit:
Të porsalindurit: 5 g çaj instant tretet në 100 ml 
ujë të sapovaluar, të vakët ose në qumësht. 
Fëmijët e vegjël: 5-10 g çaj instant treten në 
100-200 ml ujë të vakët ose qumësht.
Rekomandohet të përdoret gjithmonë çaj i 
sapopërgatitur, i ftohur deri në temperaturën e 
trupit dhe pa sheqer të shtuar.
Doza e rekomanduar ditore: 2 herë në ditë nga 
50-100 ml çaj i sapopërgatitur, të paktën gjysmë 
ore para ushqyerjes me gji ose para buke. 
Të mos tejkalohet doza e rekomanduar ditore.
Efektet anësore: deri më tani në literaturë janë 
përshkruar vetëm raste shumë të rralla të 
reaksioneve të lehta alergjike në lëkurë dhe në 
sistemin respirator.
Produkti nuk duhet të përdoret si zëvendësim i 
ushqimit të llojllojshëm.
Rekomandim për prindërit: çaji instant Becutan 
nga kopra e ëmbël përmban karbohidrate 
(sheqerna), prandaj nevojitet përdorimi i tij i 
kontrolluar për të shmangur formimin e kariesit.

Becutan чаjот од сладок анасон е приготвен 
од специjално одбран сладок анасон, со 
потврден квалитет.
Неодоливо сладок и вкусен напиток за 
нашите наjмили!

Производот не содржи: вештачки бои, 
ароми, конзерванси, млечни протеини и 
глутен.

За 100 g 
инстант 
чаj/ Për 
100 g 
granulat

За 100 ml готов чаj 
(подготвен со 5 g инстант 
чаj)/ Për 100 ml çaj të 
gatshëm (i përgatitur me 
5 g granulat) 

1615 kJ
(380 kcal)

< 1 g < 1 g

< 1 g < 1 g

95 g 4,8 g

80,8 kJ
(19 kcal)

Нутритивни 
вредности/ 
Vlerat 
ushqyese

Енергетска 
вредност/ 
Vlerat 
energjetike

Масти/ 
Yndyra

Протеини/ 
Proteina

Jаглехидрати/ 
Karbohidrate

Со особено внимание, за нашите најмили!
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